平成 29 年 8 月 22 日

各競技団体：代表責任者各位

第 3 回 日本拳法指導者講習会並びに、合同練習開催のご案内

（申込書）
                    主催：大阪府日本拳法連盟（大阪府連盟）

                              会長 山尾 英一

謹啓

残暑厳しき折、貴団体ますます御隆昌の事とお喜び申し上げます。日頃は日本拳法斯道発展の為ご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨年に続き、題記指導者講習会(ﾒﾝﾀﾙ)・合同練習(ﾌｨｼﾞｶﾙ)を、下記の通り開催いたします。

会員の皆様方もご存じの通り、日本拳法の選手は全員ｱﾏﾁｭｱ団体で（社会人団体 44・大学 15・高校 15）

74団体にて、それぞれに、指導者・ｺｰﾁ・練習生（新入部員）を、抱え活動中であります。

＊日本拳法道の原点｢敬譲の精神｣と｢鍛錬」にて、｢心･技･体｣を磨き、｢人間形成｣を目指しております。

3回目：２０１７年度は、ｽﾎﾟｰﾂとしての、日本拳法：（Disport・遊ぶ・楽しむ）を

テーマに、開催致します。

1，日本拳法のﾙｰﾙ 2、修法者間の楽しみ 3，競技としての頂点を目指す 4，世界平和に貢献する

 特に、各団体代表責任指導者（高校生の指導責任者・大学生の指導責任者・一般道場指導責任者等に

準ずる方々）を対象に行います。（必ず最低１名・競技団体：最高責任者の出席を願います。）

＊参考：日本拳法「指導者と安全配慮義務：（2010年全団体へ配布済み）

＊本書の、第 1講 日本拳法の指導者：Ｐ10～11に宗家澤山宗海先生は、武道として日本拳法を創始さ

れ、宗家自書の第 1に「日本拳法修業者は日本国民の儀表たるべし。日本拳法は徒手の殺法なり、故

に修行者は特にその特性を養い、知識を正し、情操を高め、以ってその人の人格の向上を図るべし」

と言われていると記載されています。この精神を遵守する上でも、日本拳法の将来を鑑み、引き続き

指導者講習会を行なうものであります。今後のﾘｽｸ軽減の為にも是非とも参加をお願いいたします。

謹白

記

開催月日：平成 29年 10月 29日（日）受付 9：00 開始 9：30 閉会 11：50

場  所：新大阪 丸ビル新館  大阪市東淀川区東中島 1-18-27  TEL（06）6321-1516

(全競技団体指導者、必ず最低１名の出席をお願い申し上げます。)

講  師：スポーツ・エンターテインメント法律実務研究会（大阪弁護士会）より

     新進気鋭の弁護士：岡村 英祐 先生にご講演頂きます。

     ２０１７年度は、講演 1時間 質疑応答５０分を設けました。

具体的内容：スポーツの基本理念・優勝者は 1名･１団体（負けるが価値）：指導者の対応など

申 込 先 ： 郵送(事務局) 〒545－0041 大阪市阿倍野区共立通 1-11-3（中野文武）

      Tel 080-2439-7221  Fax 06-4398-5665  メール  kouyuhonbu@yahoo.co.jp

以上

 申込  年  月  日

団体名 指導者講習会出席者名 連絡者  Tel・携帯

2017 年度 合同練習参加申込書（申込  年  月  日）

会場：大阪市立 東淀川体育館

 受付け 9：00 9：30 ～開会（フィジカルトレーニング 1 時間）

               （休憩・防具着装      20 分）

               （防具合同練習     1 時間）

        11：50    閉会

 団体名             連絡先：携帯

 代表者名            申込者名

人 氏名 男女 人 氏名 男女

1   16

2   17

3   18

4   19

5   20

6   21

7   22

8   23

9   24

10   25

11   26

12   27

13   28

14   29

15   30